



**МИНИСТЕРСТВО  
ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ  
АЛТАЙСКОГО КРАЯ  
(Минприроды Алтайского края)**

**П Р И К А З**

*Насирова ЛСФ*

№ 570

г. Барнаул

О внесении изменений в приказ Главного управления природных ресурсов и экологии Алтайского края от 25.03.2015 № 248

Приказываю:

1. Внести в приказ Главного управления природных ресурсов и экологии Алтайского края от 25.03.2015 № 248 «О мерах по защите персональных данных в Главном управлении природных ресурсов и экологии Алтайского края» (в редакции от 19.05.2015 № 463, от 02.06.2015 № 523) следующие изменения:

в наименовании, тексте приказа, приложениях, утвержденных указанным приказом, слова «Главное управление природных ресурсов и экологии Алтайского края» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство природных ресурсов и экологии Алтайского края» в соответствующем падеже, слова «Главное управление» в соответствующем падеже заменить словами «Минприроды Алтайского края» в соответствующем падеже;

в пункте 1 приказа слова «заместителя начальника Главного управления» заменить словами «заместителя министра»;

в Положении об обеспечении безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных Главного управления природных ресурсов и экологии Алтайского края, утвержденном указанным приказом:

в разделе V «Обязанности и права должностных лиц»:

в пункте 26 слова «Начальник Главного управления:» заменить словом «Министр:»;

в абзаце втором пункта 27 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

в Правилах обработки персональных данных в Главном управлении природных ресурсов и экологии Алтайского края, утвержденных указанным приказом:

в разделе III «Цели обработки персональных данных и содержание обрабатываемых персональных данных»:

в абзаце шестом пункта 10, абзаце пятом пункта 11 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

в абзаце четвертом пункта 11 слова «от 10.04.2014 № 178 «Об утверждении перечней должностных лиц Главного управления природных ресурсов и экологии Алтайского края, уполномоченных на осуществление федерального государственного надзора»,» заменить словами «от 28.12.2016 № 2215 «Об утверждении перечней должностных лиц Министерства природных ресурсов и экологии Алтайского края, уполномоченных на осуществление федерального государственного надзора»,»;

в абзаце втором, третьем пункта 12 слова «начальник Главного управления» в соответствующем падеже заменить словом «министр» в соответствующем падеже;

в абзаце пятнадцатом пункта 13 слово «начальника» исключить;

в абзаце шестнадцатом пункта 13 слова «от 13.03.2014 № 97 «Об утверждении перечня должностей гражданской службы, установленных в Главном управлении природных ресурсов и экологии Алтайского края, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» заменить словами «от 11.04.2016 № 595 «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Алтайского края, установленных в Главном управлении природных ресурсов и экологии Алтайского края, при замещении которых возникает обязанность предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов своей семьи»;

в подпункте 6 пункта 15 раздела IV «Субъекты, персональные данные которых обрабатываются» слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

в пунктах 17, 19 раздела V «Обработка и хранение персональных данных», пункте 21 раздела VI «Уничтожение персональных данных» слово «начальника» исключить;

в Правилах осуществления Главным управлением природных ресурсов и экологии Алтайского края внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных требованиям к защите персональных данных, утвержденных указанным приказом:

в абзаце втором пункта 2, пункте 3 слово «начальника» исключить;

в пунктах 5-6, абзацах пятом и шестом пункта 9, пункте 12 слова «начальник Главного управления» в соответствующем падеже заменить словом «министр» в соответствующем падеже;

Перечень информационных систем персональных данных, функционирующих в Главном управлении природных ресурсов и экологии Алтайского края, утвержденный указанным приказом, изложить в редакции согласно приложению к настоящему приказу;

в Перечне должностей гражданских служащих Главного управления природных ресурсов и экологии Алтайского края, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным, утвержденном указанным приказом:

в абзаце первом слова «Начальник Главного управления» заменить словом «Министр»;

в абзаце втором слова «Заместители начальника Главного управления» заменить словами «Заместители министра»;

в абзаце девятнадцатом слова «Главный специалист» заменить словами «Главные специалисты»;

в абзаце восьмидесятом слова «Начальники-лесничие» заменить словом «Начальники»;

в абзаце восемьдесят первом слова «ведущие специалисты-помощники лесничих» заменить словами «ведущие специалисты»;

в абзацах восемьдесят пятом, восемьдесят девятом слова «Ведущий специалист» заменить словами «Ведущие специалисты»;

в Порядке доступа гражданских служащих и иных работников Главного управления природных ресурсов и экологии Алтайского края в помещения, в которых ведется обработка персональных данных, утвержденном указанным приказом:

в абзаце четвертом пункта 8 слова «руководителю Главного управления» заменить словом «министру».

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.

Исполняющий обязанности министра



В.Н. Попрядухин

## ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Минприроды

Алтайского края  
от 17.09.2017 № 570

## ПЕРЕЧЕНЬ

информационных систем персональных данных, функционирующих в Министерстве природных ресурсов и экологии Алтайского края

№ п/п	Наименование ИСПДн (ее составные части)	Наименование объекта Отраслевая (ведомственная) принадлежность Адрес объекта	Исходные данные классификации ИСПДн					Класс ИСПДн
			Структура ИСПДн	Наличие подключения к сети Интернет и сетям общего пользования	Режим обработки ИСПДн	Разграничение доступа пользователей	Нахождение ИСПДн в пределах РФ	
1.	1С Предприятие 8.2 «Бухгалтерия государственного учреждения»	Минприроды Алтайского края г. Барнаул, ул. Чкалова, 230	распределенная информационная система	подключений к сети Интернет нет	многопользовательский	с разграничением прав доступа пользователей	в пределах РФ	3
2.	Система для работы с отчетными данными «СБИС+++»	Минприроды Алтайского края г. Барнаул, ул. Чкалова, 230	автоматизированное рабочее место	Подключена к сети Интернет	однопользовательский	без разграничения доступа пользователей	в пределах РФ	3
3.	Фаст «Зарплата»	Минприроды Алтайского края г. Барнаул, ул. Чкалова, 230	локальная информационная система	подключений к сети Интернет нет	однопользовательский	без разграничения доступа пользователей	в пределах РФ	3